Управление образования администрации

Уренского муниципального округа Нижегородской области

П Р И К А З

21.04.2021 г.                                                                                   № 151

«О проведении контрольных работ

обучающихся, завершивших освоение

основных образовательных программ

основного общего образования

в 2021 году в общеобразовательных организациях

Уренского муниципального округа»

         В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж-

ной политики Нижегородской области "О проведении контрольных работ обу-

чающихся, завершивших освоение основных образовательных программ ос-

новного общего образования в 2021 году" от 20.04.2021 года № 316-01-63-

954/21

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести контрольные работы для обучающихся, завершающих

освоение основных образовательных программ основного общего образования

в 2021 году, (далее – контрольные работы) по месту обучения участников кон-

трольных работ.

           2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования управ-

ления образования (Смирнов А.А), информационно-диагностическому центру

управления образования (Красоткина С.П.) обеспечить организацию и проведе-

ние контрольных работ на территории Уренского муниципального округа в со-

ответствии с Порядком организации, проведения и проверки контрольных ра-

бот для обучающихся, завершающих освоение основных образовательных про-

грамм основного общего образования в 2021 году (далее – Порядок).

          3. Назначить муниципальным координатором организации и проведения

контрольных работ Смирнова А.А., заместителя начальника управления обра-

зования.

         4. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасно-

2

сти при передаче зашифрованных файлов с контрольно-измерительными мате-

риалами контрольных работ Соколову О.Д., методиста информационно-

диагностического центра управления образования.

           5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

          5.1.  руководствоваться при организации и проведении контрольных ра-

бот утвержденным Порядком;

         5.2. обеспечить организацию и проведение контрольных работ с соблюде-

нием санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социаль-

ной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Глав-

ного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня

2020 г. № 16, санитарно-эпидемиологических требований к организациям вос-

питания и обучения, отдыха и оздоровления молодежи, утвержденных поста-

новлением Главного государственного санитарного врача Российской Федера-

ции от 28 сентября 2020 г. № 28;

         5.3. обеспечить соблюдение Порядка при подготовке, проведении и про-

верке контрольных работ.

         6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования                                                                И.И.Спирина